

W toku dyskusji analizowano dotychczasową i potencjalną współpracę MKiDN z organizacjami pozarządowymi, ze szczególnym uwzględnieniem podstawy prawnej, jaką jest ustawa o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. Wskazywano na szereg istniejących już pól współpracy, w tym przede wszystkim na współpracę finansową - realizowaną poprzez Programy Ministra⁶.

W trakcie procesu dochodzenia do *Założeń* rozważano także pozafinansowe aspekty współpracy, w tym otoczenie prawne oraz praktykę prowadzenia konsultacji społecznych, mocne i słabe strony organizacji pozarządowych i MKiDN, wzajemne potrzeby i oczekiwania. Identyfikowano także posiadane zasoby i narzędzia.

Wyodrębniono szereg obszarów, w których możliwe wydają się usprawnienia i wypracowanie modelowych rozwiązań. Proponowane działania w przyszłości przyczynią się do zwiększenia potencjału organizacji pozarządowych działających w sferze kultury oraz do wzrostu wzajemnego zaufania pomiędzy organizacjami a Ministerstwem. W toku pracy Zespół Konsultacyjny zastanawiał się przede wszystkim nad tym, w jaki sposób budować w pełni partnerską współpracę MKiDN z organizacjami pozarządowymi oraz ciałami dialogu obywatelskiego funkcjonującymi przy resorcie.

Z całego wachlarza poruszanych wątków Zespół, w toku rozmów i dochodzenia do kompromisu, zdecydował się na wybranie najbardziej fundamentalnych spraw, które powinny zostać szczegółowo przeanalizowane i zrealizowane. Przedstawione postulaty mają charakter „pilotażowy”. Założono, że po uzyskaniu satysfakcjonujących rezultatów realizacji proponowanych zadań, za trzy lata będą mogły być one rozszerzone o nowe elementy.

Projekt założeń programu współpracy MKiDN z organizacjami pozarządowymi został zaopiniowany przez poszczególne komórki organizacyjne resortu. Następnie poddany zostanie konsultacjom publicznym. Uwagi zebrane w czasie konsultacji będą poddane ocenie Zespołu Konsultacyjnego. Zespół Konsultacyjny zamierza przedłożyć wypracowany w ramach projektu dokument Założeń Ministrowi KiDN w celu podjęcia dalszych prac nad właściwym programem współpracy.

⁶ Organizacje pozarządowe uczestniczą w procedurze konkursowej w ramach Programów Ministra na zasadach przyjętych dla wszystkich podmiotów uprawnionych do aplikowania.